Управление образованием
администрации муниципального образования Тбилисский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3» имени Героя Советского Союза
Баранова Петра Григорьевича

ПРИКАЗ

24 февраля 2021 года № 37-од
х. Северин

Об участии обучающихся 4 - 8, 11 классов МБОУ «COLLI №3» во
Всероссийских проверочных работах весной 2021 года

в проведении Всероссийских проверочных работ.

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) на
основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 11.02.2021 г. № 119 «О проведении Федеральной службой по надзору
в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ
в 2021 году»», письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки (Рособрнадзор) от 12.02.2021 г. № 14-15 «О проведении всероссийских
проверочных работ в 4-8, 10-11 классах в 2021 году», письма управления
образованием администрации муниципального образования Тбилисский
район от 15.02.2021 г. № 317 «О проведении всероссийских проверочных работ
в 2021 году», п р и к а з ы в а ю :

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работах
в соответствии с графиком проведения ВПР (приложение).

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную
работу в классах на следующих уроках:

в 4-м классе:
русский язык (часть 1) 01.04.2021 - 2 урок 45мин.
русский язык (часть 2) - 06.04.2021 - 2 урок 45мин.
математика 13.04.2021 - 2 урок 45мин.
окружающий мир 20.04.2021 - 2 урок 45мин.

в 5-х классах:
История 01.04.2021 - 2 урок 45мин.
Русский язык 08.04.2021 - 2 урок бОмин.
Математика 20.04.2021 - 2 урок бОмин.

Биология 22.04.2021 - 2 урок 45 мин.

в 6-м классе:
1 предмет на основе случайного выбора с 1 5 . 0 3 ПО19 .03.

2021

- 2 урок 4 5 - 6 0 м и н .

1 предмет на основе случайного выбора с 05 .04 ПО09.04.

2021

- 2 урок 45 -60 м и н .

Математика 22.04 .2021 - 2 урок 60 мин.
Русский язык 27 .04 .2021 - 2 урок 60 мин.

в 7-м классе:
Биология 16.03. 2021 - 2 урок 60 мин.
География 18.03.2021 - 2 - 3 уроки 90 мин.
История 30.03. 2021 - 2 урок 60 мин.
Английский язык 01.04.2021 - 2, 3, 4 уроки По 45 мин.
Английский язык 06.04.2021 - 2, 3, 4 уроки По 45 мин.
Русский язык 08.04.2021 - 2 - 3 уроки 90 мин.
Английский язык 13.04.2021 - 2 , 3 . 4 уроки По 45 мин.
Обшествознание 20.04.2021 - 2 урок 45 мин.
Физика 22.04.2021 - 2 урок 45 мин.
Математика 27.04.2021 - 2 - 3 уроки 90 мин.

в 8-х классах
1 предмет на основе случайного выбора с 15.03 по19.03.2021 - 2-3 уроки 45-90 мин.
1 предмет на основе случайного выбора с 05.04 по09.04. 2021 - 2-3 уроки 45-90 мин.
Русский язык 20.04.2021 -2-3 уроки 90 мин.
Математика 27.04.2021 -2-3 уроки 90 мин.

в 11-м классе:
История 02.03. 2021 - 2 - 3 уроки 90 мин.
Биология 04.03. 2021 - 2 - 3 уроки 90 мин.
География 09.03. 2021 - 2 - 3 уроки 90 мин.
Химия 11.03. 2021 - 2 - 3 уроки 90 мин.
Английский язык 15.03.2021 - 2 - 3 уроки по 65 мин.
Физика 16.03.2021 - 2 - 3уроки 90 мин.
Английский язык 18.03. 2021 - 2 - 4 уроки по 65 мин.

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
в 4 классе:

Русский язык (часть 1)
Русский язык (часть 2)

30 человек Кабинет № 9
Математика

30 человек Кабинет № 9

Окружающий мир

в 5а классе:
История
Русский язык 22 человека Кабинет № 23
Математика

Биология

в 56 классе:
История
Русский язык

20 человек Кабинет №11
Математика

20 человек Кабинет №11

Биология

в 6 классе:
1 предмет на основе случайного выбора
1 предмет на основе случайного выбора

34 человека Кабинет №12
Математика

34 человека Кабинет №12

Русский язык

в 7 классе:
Английский язык 12 человек Кабинет №18
Английский язык 12 человек Кабинет №18
Английский язык 5 человек Кабинет №18
Обществознание

29 человек Кабинет №15

Биология

29 человек Кабинет №15
Русский язык

29 человек Кабинет №15 География 29 человек Кабинет №15
Математика

29 человек Кабинет №15

Физика

29 человек Кабинет №15

История

29 человек Кабинет №15

в 8 А классе:
1 предмет на основе случайного выбора
1 предмет на основе случайного выбора

18 человек Кабинет №16
Русский язык

18 человек Кабинет №16

Математика

в 8 Б классе:
1 предмет на основе случайного выбора

1 предмет на основе случайного
выбора 19 человек Кабинет №21

Русский язык
Математика

в 11 классе:
Английский язык 8 человек Кабинет №18
Английский язык 4 человека Кабинет № 18
Биология 9 человек

Кабинет №24
История 9 человек

Кабинет №24 География 12 человек Кабинет №24

Физика 12 человек

Кабинет №24

Химия 10 человек

Кабинет №24

4. Назначить школьным координатором проведения ВПР по
образовательной организации Пономареву А.А., заместителя директора по
УВР, и передать информацию о школьном координаторе (контакты
координатора) муниципальному координатору.

5. Школьному координатору проведения ВПР Пономаревой А.А.,
заместителю директора по УВР:

5.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для
включения образовательной организации в списки участников ВПР,
получение инструктивных материалов.

5.2. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения
работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды
участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому
участнику отдельного кода.

5.3. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в
личном кабинете ФИС ОКО. Для каждой 0 0 варианты сгенерированы
индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с использованием
ФИС ОКО.

5.4.Распечатать варианты ВПР на всех участников.
5.5.В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания

ответов.
5.6.Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму

сбора результатов ВПР.
5.7. Организовать экспертами проверку ответов участников с помощью

критериев по соответствующему предмету.
5.8. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за
задания. В электронном протоколе передаются только коды участников,
ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в 0 0 в виде
бумажного протокола.

5.9. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы
сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику
проведения ВПР:

- проверочные работы проводимые в Пклассе с 01.03.2021-
26.03.2021 го да, форма сбора результатов загружается до 09.04.2021 года
(до23:00 мск);

- проверочные работы проводимые в 4 - 8 классах с 15.03.2021 по
29.04.2021 года, форма сбора результатов загружается до 30.04.2021 года
(до23:00 мск).

5.10. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС
ОКО: по 11 классу - с 23.04.2021 года; по 4-8 классам- с 14.05.2021 года.

6. Омельченко И.В., координатору расписания учебных занятий, внести
необходимые изменения в расписание занятий школы в дни проведения
ВПР и довести до сведения учащихся и родителей изменения в расписании
занятий.

7. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:
Предмет Класс Эксперт

русский язык (часть 1) 4
русский язык (часть 2) 4
математика 4 учитель начальных классов Задера Е.И.

окружающий мир 4 учитель начальных классов Задера Е.И

русский язык 5 А учитель русс, языка. ЩербаченкоА.А.
математика 5 А учитель математики Ивченко И.Ю
история 5 А учитель истории Афанасьева С.А.
биология 5 А учитель биологии Иванова Е.Е.
русский язык 5 Б учитель русского языка Конохова Т.Н
математика 5 Б учитель математики Ивченко И.Ю
история 5 Б учитель истории, Афанасьева С.А.
биология 5 Б учитель биологии Иванова Е.Е.
1 предмет на основе случайного выбора 6 По факту
1 предмет на основе случайного выбора 6 По факту
Математика 6 учитель математики Омельченко И.В.
РУССКИЙ язык 6 учитель русс, языка. Конохова Т.Н.
География 7 учитель географии, Прохорова В.В.
История 7 учитель истории, Афанасьева С.А.
Биология 7 учитель биологии Иванова Е.Е.
Русский язык 7 учитель русс, языка, Конохова Т.Н.
Математика 7 учитель математики Ивченко И.Ю
Обществознание 7 учитель обществознания, Афанасьева С.А

Физика 7 учителя физики Жуков И.В,Ивченко И . Ю

Английский язык 7 учитель англ. языка, Шауберт В.В.
1 предмет на основе случайного выбора 8 А По факту
1 предмет на основе случайного выбора 8 А По факту
Русский язык 8 А учитель русс, языка. Щербаченко А.А
Математика 8 А учитель математики Омельченко И.В.
1 предмет на основе случайного выбора 8 Б По факту
1 предмет на основе случайного выбора 8 Б По факту
Русский язык 8 Б учитель русс, языка. Щербаченко А.А
Математика 8 Б учитель математики Омельченко И.В.
Английский язык 11 учитель англ. языка Шауберт В.В.
Биология 11 учитель биологии Иванова Е.Е.
История 11 учитель истории Афанасьева С.А.

География 11 учитель географии, Прохорова В.В.
Физика 11 учителя физики Жуков И.В,Ивченко И.Ю
Химия 11 учитель химии Иванова Е.Е.
Все работы проверяются в присутствии администрации школы.
8. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих

кабинетах:
в 4 классе:

русский язык (часть 1)

Кабинет № 9

Шкода Е.А.
русский язык (часть 2)

Кабинет № 9
Шкода Е.А.

математика
Кабинет № 9

Шкода Е.А.
окружающий мир

Кабинет № 9

Шкода Е.А.

в 5 А классе:
русский язык

Кабинет №23

Шауберт В.В.
математика

Кабинет №23
Дверников С.А.

история
Кабинет №23

Омельченко И.В.
биология

Кабинет №23

Шауберт В.В.

в 5 Б классе:
русский язык

Кабинет №11

Жуков И.В.
математика

Кабинет №11
Лыткина О.А.

история
Кабинет №11

Лыткина О.А.
биология

Кабинет №11

Лыткина О.А.
в 6 классе:

предмет на основе случайного выбора

Кабинет №12

Дверников С.А.
предмет на основе случайного выбора

Кабинет №12
Дверников С.А.

Математика
Кабинет №12

Дверников С.А.
Русский язык

Кабинет №12

Дверников С.А.

в 7 классе:
Английский язык Кабинет №18 Жуков И.В.
Английский язык Кабинет №18 Жуков И.В.
Английский язык Кабинет №18 Жуков И.В.
География

Кабинет №15

Щербаченко А.А.
История

Кабинет №15

Щербаченко А.А.
Биология

Кабинет №15
Щербаченко А.А.

Русский язык Кабинет №15 Омельченко И.В.
Математика

Кабинет №15
Щербаченко А.А.

Обществознание

Кабинет №15

Щербаченко А.А.
Физика

Кабинет №15

Щербаченко А.А.

в 8 А классе:
предмет на основе случайного выбора

Кабинет №16

Пономарев А.Н.
предмет на основе случайного выбора

Кабинет №16
Пономарев А.Н.

Русский язык
Кабинет №16

Пономарев А.Н.
Математика

Кабинет №16

Пономарев А.Н.

в 8 Б классе:
предмет на основе случайного выбора

Кабинет №21

Ивченко И.Ю.
предмет на основе случайного выбора

Кабинет №21
Ивченко И.Ю.

Русский язык
Кабинет №21

Ивченко И.Ю.
Математика

Кабинет №21

Лыткина О.А.

в 11 классе:
Английский язык Кабинет №18 Жуков И.В.
Английский язык Кабинет №18 Жуков И.В.
Биология

Кабинет №25

Афанасьева С.А.
История

Кабинет №25
Омельченко И.В.

География Кабинет №25 Афанасьева С.А.
Физика

Кабинет №25

Афанасьева С.А.
Химия

Кабинет №25

Афанасьева С.А.

8.1. Организаторам проведения ВИР в соответствующих кабинетах:
- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной

работы;
- получить в день проведении ВПР, в 9.05 часов у зам.директора по УВР,

Пономаревой А.А., материалы для проведения проверочной работы;
- зачитать инструкцию проведения проверочной работы;
- выдать каждому участнику код (причём каждому участнику - один и тот

же код на все работы;
- выдать комплекты проверочных работ участникам;
-проконтролировать написание кода каждым участником в специально

отведенное поле на каждой странице работы;
- написать на доске время начала и окончания проверочной работы;
- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы;
- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работ,

в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника;
- собрать работы участников по окончании проверочной работы и

передать их Пономаревой А.А.
9. Классным руководителям проводить подготовительные мероприятия

перед каждой проверочной работой:
- проводить инструктаж по процедуре проведения ВПР;
- осуществлять контроль за посещением ВПР;
- сообщить родителям и ученикам , заранее, график проведения ВПР;

знакомить с изменениями в расписании занятий школы в дни
проведения ВПР учащихся и родителей;

- подготовить накануне проверочной работы: заполнить бумажный
протокол проведения проверочной работ, в котором фиксируется
соответствие кода и ФИО участника и коды участников работы, ручки,
черновики;

- обеспечить на каждую ВПР явку общественных наблюдателей из
родительской общественности класса;

- сообщать родителям результаты проверочных работ.
10. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР,

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.
11. Обеспечить хранение работ участников до начала следующего

учебного года.
12. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и

тишины в соответствующих помещениях во время проведения проверочной
работы, следующих сотрудников:

- коридор: 1 этаж - Задера Е.И.; 2 этаж - Черникова Л.В.;
- кабинет № 26 для пребывания учеников закончивших работу раньше

отведённого времени для участников ВПР - Черникова JI.B.
13. Контроль за выполнением настоящего :тавляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №3»
(k

' / з £ / ° -СРЕДНЯЯ . Y . < \ \
, /,Р/ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА'..\-5 \1

иЖОЛАЧ»3 J S - 1
' ' \ х и Д имени Герое ; ;

• ° А советского Союза !
Баранова Петра U * Ъ Кдь'&Ч/, Г р и г о р ь е в и ч а А А У '

Т.А. Ильченко

С приказом ознакомлены:

Фамилия, инициалы
Пономарева А.А.

Подпись
7ГГ

Дата Фамилия, инициалы
Щербаченко А.А.

Дата

1ШЛ
Иванова Е.Е. Шауберт В.В.

Конохова Т.Н. Жуков И.В.

Ивченко И.Ю. нон, м Прохорова В.В.

Афанасьева С.А. jjf ,0fJ/t Пономарев А.Н. tt&Z-l!
Омельченко И.В. Дверников С.А.

Лыткина О.А. uoi.mh Задера Е.И.
£/>

Черникова Л.В. Шкода Е.А. с. М. VI. 2 {

Приложение
к приказу директора МБОУ «COLLI № 3»
от 24 февраля 2021 года № 37-од

График проведения ВПР по оценке качества достижений обучающихся
МБОУ «СОШ № 3» весной 2020 - 2021 учебного года

Дата
проведения

Время
выпол
нения

Учебные предметы
(Урок)

Класс Каби-
нет

Проверяющий
эксперт

Ответственный
организатор в
аудитории

02.03.2021 90 История- 2-Зурок 11 24 Афанасьева
С.А.

Омельченко И.В.

04.03.2021 90 Биология -2-Зурок 11 24 Иванова Е.Е. Афанасьева С.А.
09.03.2021 90 География 2-Зурок 11 24 Прохорова В.В. Афанасьева С.А.
11.03.2021 90 Химия 2-3 урок 11 24 Иванова Е.Е. Афанасьева С.А.
15.03.2021 65 Англ.язык-2-4урок 11 18 Шауберт В.В. Жуков И.В.
16.03.2021 90 Физика-2-3 урок 11 24 Жуков И.В.

Ивченко И.Ю.
Афанасьева С.А.

16.03.2021 45-60 Предмет
случайного выбора
-2-3 урок

6 12 Дверников С.А.

16.03.2021 60 Биология-2урок 7 15 Иванова Е.Е. Щербаченко
А.А.

18.03.2021 65 Англ.язык-2-4урок 11 18 Жуков И.В.
18.03.2021 45-90 Предмет

случайного выбора
-2-3 урок

8а 16 Шауберт В.В. Пономарев А.Н. 18.03.2021 45-90 Предмет
случайного выбора
-2-3 урок

86 21 Ивченко И.Ю.

18.03.2021 90 География -2-
Зурок

7 15 Прохорова В.В. Щербаченко
А.А.

30.03.2021 60 История- 2урок 7 15 Афанасьева
С.А.

Щербаченко
А.А.

01.04.2021 45 Англ.язык- 2-4урок 7 18 Шауберт В.В. Жуков И.В.
01.04.2021 45 История 2 урок 5а 23 Афанасьева

С.А.
Омельченко И.В. 01.04.2021 45 История 2 урок

56 11 Афанасьева
С.А.

Лыткина О.А.

01.04.2021 ; 45 Русский язык
(1 часть) - 2урок

4 9 Задера Е.И. Шкода Е.А.

06.04.2021 45-90 Предмет
случайного выбора
-2-3 урок

8а 16 Пономарев А.Н. Предмет
случайного выбора
-2-3 урок

86 21 Ивченко И.Ю.

06.04.2021 45 Англ.язык- 2-4урок 7 18 Шауберт В.В. Жуков И.В.
06.04.2021 45 Русский язык

(2 часть) - 2урок
4 9 Задера Е.И. Шкода Е.А.

08.04.2021 45-60 Предмет
случайного выбора
-2-3 урок

6 12 Дверников С.А.

08.04.2021 90 Русский язык
2-Зурок

7 15 Конохова Т.Н. Омельченко И.В.

08.04.2021 60 Русский язык
2 урок

5а 23 Щербаченко
А.А.

Шауберт В.В. 08.04.2021 60 Русский язык
2 урок

56 11 Конохова Т.Н. Жуков И.В.
Дата
проведения

Время
выпол
нения

Учебные предметы
(урок)

Класс Каби-
нет

Проверяющий
эксперт

Ответственный
организатор в
аудитории

13.04.2021 45 Англ.язык- 2-4урок 7 18 Шауберт В.В. Жуков И.В.
13.04.2021 45 Математика-2 урок 4 9 Задера Е.И. Шкода Е.А.
20.04.2021 90 Русский язык

2-Зурок
8а 16 Щербаченко

А.А
Пономарев А.Н. 20.04.2021 90 Русский язык

2-Зурок
86 21 Щербаченко

А.А
Ивченко И.Ю.

20.04.2021 45 Обществознание
2 урок

7 15 Афанасьева
С.А.

Щербаченко
А.А.

20.04.2021 45 Окружающий мир
2 урок

4 9 Задера Е.И. Шкода Е.А.

20.04.2021 60 Математика-2 урок 5 а 23 Ивченко И.Ю. Шауберт В.В. 20.04.2021 60 Математика-2 урок
56 И Ивченко И.Ю. Лыткина О.А.

22.04.2021 60 Математика- 2урок 6 12 Омельченко
И.В.

Дверников С.А.

22.04.2021 45 Биология - 2 урок 5а 23 Иванова Е.Е. Шауберт В.В. 22.04.2021 45 Биология - 2 урок
56 12 Иванова Е.Е. Лыткина О.А.

22.04.2021 45 Физика-2 урок 7 15 Жуков И.В.,
Ивченко И.Ю.

Щербаченко
А.А.

27.04.2021 90 Русский язык
2-Зурок

6 12 Конохова Т.Н. Дверников С.А.

27.04.2021 90 Математика
2-Зурок

8а 16 Омельченко
И.В.

Пономарев А.Н. 27.04.2021 90 Математика
2-Зурок

86 21 Омельченко
И.В.

Лыткина О.А.

27.04.2021 90 Математика
2-Зурок

7 15 Ивченко И.Ю. Щербаченко
А.А.